

Sprawozdanie z działań

Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia

„Europa Kujaw i Pomorza”

za 2024 rok

1. Zagraniczne wizyty studyjne i szkolenia

- Wizyta studyjna do Kolonii - dobre praktyki w zakresie nowych technologii w edukacji zawodowej. W wyjeździe udział wzięli przedstawiciele instytucji zaangażowanych w kreowanie systemu wsparcia edukacji i innowacji w regionach a także przedstawiciele Urzędów Marszałkowskich województwa kujawsko-pomorskiego oraz lubuskiego – 17-19 kwietnia 2024 r.

- W dniach 24-27 czerwca 2024 roku odbyła się wizyta studyjna do Sachsen- Anhalt w Niemczech. Wyjazd skierowany był do pracowników jednostek samorządu terytorialnego będących potencjalnymi beneficjentami Funduszy Europejskich dla Kujaw i Pomorza, w której wzięło udział 30 osób. Celem wyjazdu była prezentacja dobrych praktyk z zakresu rewitalizacji i zrównoważonego rozwoju. Pierwszym punktem programu była wizyta w Agencji Ochrony Środowiska. Podczas prelekcji poruszono tematy związane z działaniami Agencji na rzecz zrównoważonego rozwoju obszarów miejskich, dostosowanym rozwojem miast do klimatu, w tym zielonej infrastruktury miejskiej, oszczędzaniu przestrzeni, zrównoważonej budowie i gospodarce o obiegu zamkniętym w sektorze budowlanym. Następnie grupa wizytowała w Ferropolis. Jest to duże plenerowe muzeum przemysłowe, które pokazuje, jak dziedzictwo przemysłowe można przekształcić w centrum służące wielu celom (lokalizacja wydarzeń, obiekt turystyczny, muzeum, park przyrody). Kolejny dzień grupa rozpoczęła od wizyty w ratuszu miasta Bad Dürrenberg, gdzie Burmistrz Christoph Schulz zaprezentował prelekcję pn. „Rewitalizacja parku zdrojowego i tężni: Państwowa Wystawa Ogrodów w Bad Dürrenberg”. Następnie grupa odwiedziła zrewitalizowane tereny wystaw ogrodniczych w Bad Dürrenberg oraz muzeum soli – Borlachmuseum

- Aquaculture Europe 2024 – Stowarzyszenie zrealizowało zadanie polegające na

- Zakup wejściówek na targi Aquaculture Europe 2024 w dniach 26-

29.08.2024-Pozycja obejmuje zakup wejściówek dla wszystkich uczestników

konferencji tj. dla 100 osób

- Dokumentacja filmowa i fotograficzna konferencji oraz stoiska - Dokumentacja filmowa i fotograficzna.
- Publikacje prasowe, internetowe - Publikacje prasowe i internetowe. Pozycja zakłada przygotowanie i ogłoszenie (emisję) jednej publikacji w prasie branżowej oraz jednej publikacji internetowej na portalu branżowym.

- Open Days – Europejski Tydzień Miast i Regionów. W dniach 7-10 października Stowarzyszenie zorganizowało wizytę studyjną do Brukseli której celem było uczestnictwo w Europejskim Tygodniu Regionów i Miast – Open Days. Jest to coroczne wydarzenie Komitetu Regionów poświęcone polityce regionalnej i miejskiej. W roku poprzednim w wydarzeniu wzięło udział ponad 8000 przedstawicieli administracji lokalnej i regionalnej, władz lokalnych, młodych polityków, przedstawicieli środowisk akademickich, organizacji pozarządowych i sektora prywatnego. W wizycie wzięło udział 7 osób

2. Krajowe wizyty studyjne i szkolenia

- 18 kwietnia odbyło się szkolenie z Regionalnego Funduszu Szkoleniowego II - nowe możliwości rozwoju pracowników samorządowych. – w szkoleniu wzięły udział 43 osoby – pracownicy oraz radni JST i jednostek podległych.
- Regionalny Fundusz Szkoleniowy II – Stowarzyszenie udzielało konsultacji odnośnie przygotowania diagnoz oraz wniosków dot. dofinansowania w ramach
- Stowarzyszenie zorganizowało Konferencję Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0 oraz międzyregionalne spotkanie koordynatorów/członków zespołów ds. rewitalizacji. Konferencja odbyła się 18 czerwca w Toruniu. W konferencji, zorganizowanej w Pałacu Widokowym, uczestniczyli przedstawiciele gmin regionu, pracownicy instytucji publicznych oraz osoby związane z regionalnymi organizacjami pozarządowymi. Prelekcje wygłosili zaproszeni goście: Damian Wiśniewski (koordynator Zadania), Sylwia Drozdowska (konsultantka i audytorka z zakresu dostępności w przestrzeni

publicznej), Kuba Wygnański (Prezes Fundacji Pracownia Badań i Innowacji Społecznych „Stocznia” z Warszawy) oraz Filip Springer (reportażysta i fotoreporter, autor książek). Po zaplanowanych wykładach uczestnicy mieli okazję wziąć udział w panelu dyskusyjnym, poświęconym zagadnieniom zaprezentowanym podczas konferencji. Spotkanie członków Zespołów ds. Rewitalizacji Po zakończeniu konferencji doszło do międzyregionalnego spotkania koordynatorów/członków Zespołów ds. Rewitalizacji, przedstawicieli MFIPR i Narodowego Instytutu Dziedzictwa. Wydarzenie dodatkowe zorganizowano w dniach 18-19 czerwca br. w Żninie (gdzie uczestnicy odwiedzili m.in. zmodernizowaną Cukrownię) oraz Biskupinie (w którym odbyła się wizytacja muzeum archeologicznego).

- 18 lipca odbyło się szkolenie "Zgodność z NIS 2 i Ochrona Sygnalistów: Kompleksowe Podejście do Bezpieczeństwa i Przestrzegania Prawa". Szkolenie skierowane było do jednostek samorządu terytorialnego, podległych im jednostek organizacyjnych oraz spółek będących członkiem Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”. W szkoleniu wzięło udział 30 osób

- Wizyty studyjna dla przedstawicieli centrów usług społecznych (CUS), ośrodków pomocy społecznej (OPS, powiatowych centrów pomocy rodzinie (PCPR) oraz pracowników ROPS. Stowarzyszenie zrealizowało usługę polegającą na kompleksowej organizacji dwóch wizyt studyjnych do województwa mazowieckiego oraz lubelskiego których celem była prezentacja dobrych praktyk i możliwych form współpracy różnych instytucji w funkcjonowaniu Centrów Usług Społecznych. Wizyty odbyły się w terminach 22-24 lipca oraz 19-21 sierpnia. W wizytach wzięło w sumie udział 50 osób.

- XIV Międzynarodowe Forum Ekonomii Społecznej – 17 października 2024 r. Stowarzyszenie zorganizowało Międzynarodowe Forum Ekonomii Społecznej. W ramach wydarzenia odbyły się interesujące prelekcje i panele dyskusyjne, gala wręczenia wyróżnień w obszarze ekonomii społecznej, część wystawiennicza. Stowarzyszenie zorganizowało przyjazd gości z zagranicy w tym z Turcji, Niemiec, Holandii oraz Czech. Forum było także okazją do wręczenia wyróżnień z obszaru ekonomii społecznej w naszym województwie. Ośmiu podmiotom ekonomii społecznej zostały oficjalnie

przyznane certyfikaty „Zakup Prospołeczny”. Wyróżnienia Specjalne Marszałka Województwa Kujawsko Pomorskiego trafiły z kolei do tych podmiotów ekonomii społecznej, które w bieżącym roku obchodzą okragłe jubileusze swojej działalności

- Stowarzyszenie zrealizowało usługę polegającą na kompleksowej organizacji trzech wizyt studyjnych do województwa wielkopolskiego oraz dolnośląskiego których celem była prezentacja dobrych praktyk i korzyści z rozwoju ekonomii społecznej, możliwych form współpracy różnych instytucji, a zwłaszcza z podmiotami ekonomii społecznej (PES) oraz JST. Wizyty odbyły się w terminach 14-16, 21-23 października oraz 11-13 grudnia. W wizytach wzięły w sumie udział 83 osoby.

- Stowarzyszenie zrealizowało usługę polegającą na kompleksowej organizacji wizyty studyjnej dla członków Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej (przedstawiceli lokalnych i regionalnych instytucji i podmiotów działających na rzecz ekonomii społecznej), pracowników ROPS, której celem była prezentacja dobrych praktyk i korzyści z rozwoju ekonomii społecznej, możliwych form współpracy różnych instytucji, a zwłaszcza jednostek samorządu terytorialnego (JST) z podmiotami ekonomii społecznej(PES). Wizyta odbyła się w terminie 15-16 października. W wizycie wzięły udział 23 osoby.

- Stowarzyszenie zorganizowało usługę polegającą na kompleksowej organizacji wizyty studyjnej do Łodzi w ramach programu **Regiony Rewitalizacji 3.0**. Spotkaniem z przedstawicielami Urzędu Miasta oraz spacerem po zrewitalizowanych obszarach centrum rozpoczęła się dwudniowa wizyta. Następnie grupa odbyła spacer po terenie Księżego Młyna oraz Manufaktury. W wizycie wzięło udział 30 osób.

- Stowarzyszenie zorganizowało usługę polegającą na kompleksowej organizacji wizyty studyjnej do woj. lubuskiego w ramach programu **Regiony Rewitalizacji 3.0**. Spotkaniem z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego województwa lubuskiego, przedstawicielami Urzędu Miasta Zielona Góra oraz spacerem po zrewitalizowanych obszarach centrum rozpoczęła się trzydniowa wizyta. Następnie grupa udała się do Nowej Soli gdzie odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Miasta Nowej Soli- zaprezentowano rewitalizację wieży ciśnień wraz ze spacerem badawczym po terenie miasta. Podczas kolejnych dni grupa odwiedziła Żagań, Szprotawę, Deszczno, oraz Drezdenko. W wizycie wzięło udział 31 osób.

3. Dodatkowe wydarzenia

W styczniu 2024 Województwo Kujawsko Pomorskie ogłosiło zapytanie ofertowe pn. Charakterystyka instrumentów polityki i usług e-zdrowia (teleopieki oraz telemedycyny) w regionach partnerskich projektu CARES - raport podsumowujący wraz z prezentacją wniosków, w ramach realizacji projektu CARES (Teleopieka dla starzejącej się Europy), program Interreg Europa

Stowarzyszenie w konsorcjum z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego złożyło najlepszą ofertę na realizację zamówienia.

Stowarzyszenie w ramach umowy zrealizowało część pn. „zaprezentowanie raportu w jęz. angielskim podczas jednego spotkania online z partnerami projektu CARES w terminie do końca lutego 2024 r. Podczas spotkania Wykonawca weźmie udział też w dyskusji z partnerami projektu w zakresie sporządzonego i zaprezentowanego przez siebie raportu podsumowującego.”

Spotkanie podczas którego zaprezentowany został raport odbyło się 29 lutego 2024 r. W spotkaniu wzięli udział partnerzy projektu CARES.

- Organizacja misji przyjazdowej na XI Międzynarodowy Kongres Azjatycki. W dniach 22-24 maja 2024 r. Kujawsko-Pomorskie Samorządowe Stowarzyszenie „Europa Kujaw i Pomorza”, zorganizowało misję przyjazdową delegacji z Azji Centralnej w ramach XI Międzynarodowego Kongresu Azjatyckiego. Uczestnicy misji przyjazdowej wzięli udział w dniu 22 maja w wydarzeniu pn. „Dzień Kazachstanu” które zostało zorganizowane na Wydziale Nauk Ekonomicznych i Zarządzania Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Podczas spotkania uczestnicy misji wzięli udział w spotkaniach z przedsiębiorcami z województwa kujawsko-pomorskiego. Jednym z głównych wydarzeń w trakcie organizowanego Dnia Kazachstanu była konferencja pn. "Kazachstan jako miejsce prowadzenia działalności gospodarczej". Wzięli w niej udział m.in. JE Ambasador Republiki Kazachstanu w Polsce, uczestnicy misji gospodarczej z Azji Centralnej, przedstawiciele Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu oraz Polsko-

Kazachstańskiej Izby Handlowo-Gospodarczej. Nie zabrakło również reprezentacji środowiska akademickiego oraz przedsiębiorców

- 12 czerwca 2024 roku odbyło się Walne Zebranie Członków oraz posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Podczas zebrania przyjęte zostały między innymi uchwały ws. Przyjęcia sprawozdania z działań w 2023 r., sprawozdania finansowego za 2023 r., w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi itp. Podczas posiedzenia wybrano nowy skład Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej

- 20 czerwca 2024 roku odbyło się posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia. Podczas posiedzenia podjęto uchwałę ws. nadania funkcji Członkom Zarządu oraz omówiono bieżące sprawy

- 19.11.2024 r.- Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia

Podczas spotkania przedstawiono sprawozdanie z realizacji działań stowarzyszenia w I, II, III kwartałach 2024 roku. Podjęto również uchwałę ws. Wysokości składki członkowskiej na 2025 r.

Tego dnia odbyło się również posiedzenie Zarządu Stowarzyszenia.

1. Nowi Członkowie

Stowarzyszenie pozyskało nowych członków:

- Gmina Mogilno
- Gmina Grudziądz
- Gmina Miasto i Gmina Radzyń Chełmiński

I. II. „Realizacja projektów złożonych w konkursach innych podmiotów, na które Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie

Stowarzyszenie w partnerstwie z Toruńską Agencją Rozwoju Regionalnego S.A. przygotowało wniosek w ramach Priorytetu: **8, Działanie 08.06 Wsparcie w obszarze adaptacyjności / Schemat: Wsparcie w zakresie adaptacji środowiska pracy oraz wprowadzania elastycznych form zatrudnienia** [nabór FEKP.08.06-IP.01-

004/24]. Celem głównym projektu jest wsparcie 18 pracodawców i ich pracowników we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym we wprowadzaniu pracy zdalnej.

Projekt skierowany jest do pracodawców posiadających siedzibę na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego oraz ich pracowników. W ramach projektu wsparciem zostanie objętych 18 pracodawców i ogółem 200 pracowników, w tym 105 osób 50+. W projekcie udział weźmie 17 jednostek samorządu terytorialnego (14 gmin/urzędów gmin oraz 3 powiaty/starostwa powiatowe) jak również Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

W projekcie udział wezmą (pracodawcy i ich pracownicy):

1. Urząd Gminy Nowa Wieś Wielka
2. Urząd Gminy Łysomice
3. Urząd Gminy Golub-Dobrzyń
4. Urząd Gminy Białe Błota
5. Gmina Rogóźno (Urząd Gminy)
6. Urząd Miasta Golubia-Dobrzynia
7. Starostwo Powiatowe w Golubiu-Dobrzyniu
8. Powiat Świecki (Starostwo Powiatowe w Świeciu)
9. Gmina Czernikowo (Urząd Gminy)
10. Urząd Gminy Stolno
11. Urząd Miejski w Solcu Kujawskim
12. Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią
13. Starostwo Powiatowe w Toruniu
14. Urząd Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński
15. Gmina - Miasto Grudziądz (Urząd Gminy)
16. Gmina Zławieś Wielka (Urząd Gminy)
17. Urząd Gminy w Łubiance
18. Toruńska Agencja Rozwoju Regionalnego S.A.

łączna wartość projektu: 2 792 257,50 zł w tym dofinansowanie 2 373 418,88 zł

III. Portal internetowy, media społecznościowe

W 2024 roku zamieszczono:

- na Facebooku 250 postów o łącznym zasięgu 48 700 osób;
- profil na Facebooku obserwuje 1649 osób
- na stronie www.ekip.kujawsko-pomorskie.pl 15 artykułów o łącznej liczbie odsłon 13 554.